



Notat

Initiativer om kortlægning af erfaringer med aktiv støjreduktion til koncerter, open air zoner samt kortlægning af "alternative" udendørs lokationer til kulturarrangementer/natteliv

2. november 2023

Sagsnr.
F2 2023 - 18610

Baggrund

Arbejdsgruppen under Nattelivsudvalget har anmodet forvaltningen om at udarbejde en uddybet beskrivelse af initiativerne; kortlægning af erfaringer med aktiv støjreduktion til open air-koncerter samt initiativet om kortlægning af alternative lokationer til kulturarrangementer/natteliv. På baggrund af drøftelse i arbejdsgruppen sammenskrives de to initiativer i dette notat med udfoldelse af initiativets indhold, økonomi samt forventede effekt.

Indhold

Initiativerne iværksættes ifm. nedsættelse af en arbejdsgruppe, der skal arbejde hen mod rammesætning af et eventuelt pilotforsøg med open-air-koncerter i København.

Det foreslås at initiativet opdeles i minimum to faser, hvoraf fase 1 belyses i dette notat.

Fase 1

Nedsættelse af en arbejdsgruppe med interessenter, herunder myndigheder, 1-2 arrangører, 1-2 grundejere af potentielle lokationer samt evt. ekstern teknisk rådgiver. Indkøb af et teknisk notat, der samler eksisterende og nyeste viden om aktiv støjreduktion, som skal inddrages i gruppens arbejde

Formålet er at udvælge 1-2 lokaliteter og et koncept for et pilotprojekt med afvikling af koncerter på enten nye lokaliteter i København og/eller afprøve ny teknologi til aktiv støjreduktion ved open air-koncerter, der skal give mulighed for koncertafvikling på lokaliteter, som i dag ikke er egnede til koncert grundet støjbelastning i omgivelserne.

Arbejdsgruppen skal faciliteres af ekstern projektleder, som indkalder og leder møderne samt sikrer referat, dokumentation og fordeling af opgaver mellem møder. Der skal afholdes minimum 3-5 møder i løbet af vinteren 23/24.

Center for Borgerservice
og Myndighed
Kontrol, IT-Sikkerhed og
Bevillingsnævn

Nyropsgade 3
1602 København V

EAN-nummer
5798009782946

Teknik- og Miljøforvaltningen vil være ansvarlig for initiativet og vil være indgangen ind til Københavns Kommune. Forvaltningen vil derudover stille lokaler til rådighed.

Forventet effekt og opfølgning

Det forventes, at arbejdsgruppen skal samle og facilitere relevante interessenter og igangsætte initiativer for at afprøve nye lokaliteter til koncertafvikling og/eller aktiv støjreduktion.

Arbejdsgruppens resultater fremlægges for Nattelivsudvalget i foråret 2024, hvorefter en arrangør eller grundejer skal tage ejerskab for det videre arbejde i en fase 2 med udførsel af et pilotforsøg. Økonomi til fase 2 kortlægges, hvis fase 2 ønskes gennemført.

Økonomi

Tabel 1 sammenfatter økonomien i forslaget.

Tabel 1 - Oversigt over ønskets aktiviteter

Aktiviteter i forslaget 1.000 kr., 2023 p/l	År 1	År 2	I alt
Ekstern projektleder og facilitator	70	-	70
Ekstern rådgivning til lydteknisk og/eller byggeteknisk	40	-	40
Teknisk notat om teknologi inden for aktiv støjreduktion	40	-	40
Udgifter i alt (netto)	150	-	150

Risikovurdering og proces

Teknik- og Miljøforvaltningen er ansvarlig for økonomien, herunder indkøb af teknisk notat samt kontraktholder med projektleder og eksterne rådgivere. Der skal afholdes minimum 3-5 møder i løbet af vinteren 23/24.

Der vurderes at være en risiko for at initiativet ikke finder ejerskab hos en arrangør eller en grundejer, og at et pilotprojekt derfor ikke bliver afprøvet som led i en fase 2.